
 
. 

Direzione Interregionale del Lavoro del Centro 

Processo funzionamento 

Via Maria Brighenti, 23 00159 Roma 
Tel.06492700200 

PEC: iil.roma@pec.ispettorato.gov.it 

e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 
Tel.06492700200 e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 

Ispettorato interregionale del Lavoro Roma 

Processo Pianificazione, controllo, funzionamento e 
 Servizi all’Utenza 

 

Tel.06492700200 e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

    

Direzione Interregionale del Lavoro del Centro 

(Abruzzo, Lazio,Marche, Molise, Toscana, Umbria) 
Roma 

                                 

                                                                                            
                                                                                           
 

 
IL DIRETTORE 

 
 
 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 
e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 
della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del 
lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 
della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTO il D.D. del 27 luglio 2023 n. 49 “modifica della struttura organizzativa dell’ispettorato nazionale del 
Lavoro” 
 
VISTO il D.D. del 29 settembre 2023 n. 60 “Conferimento dell’incarico di Direttore della Direzione Interregionale 
del lavoro del Centro” con il quale è stato conferito al dott. Stefano Marconi l’incarico di funzione dirigenziale di 
livello generale di Direttore della Direzione Interregionale del lavoro del Centro per la durata di tre anni dal 1° 
ottobre 2023;  
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
 



 
. 

Direzione Interregionale del Lavoro del Centro 

Processo funzionamento 

Via Maria Brighenti, 23 00159 Roma 
Tel.06492700200 

PEC: iil.roma@pec.ispettorato.gov.it 

e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 
Tel.06492700200 e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 

Ispettorato interregionale del Lavoro Roma 

Processo Pianificazione, controllo, funzionamento e 
 Servizi all’Utenza 

 

Tel.06492700200 e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato alla Direzione Interregionale del lavoro del Centro per 
l’esercizio finanziario 2023; 
 
VISTO l’Accordo Quadro “Autoveicoli in Noleggio 1” lotto 2 con numero identificativo d’ordine 
6511623 del 13/12/2021 con la Società LEASEPLAN ITALIA SPA sede legale in Viale Adriano Olivetti 
n. 13, Trento (TN), P. IVA 02615080963, per l’acquisizione, in noleggio, per il Comando Carabinieri 
per la Tutela del Lavoro – Gruppo di Roma di due autovetture Ford Focus 1.0 EcoBoots Hybrid 155 cv 
St Line X, con alimentazione ibrida, “Tipologia Contrattuale di 48 mesi; 

 

CONSIDERATO che non è previsto nell’ Accordo Quadro “Autoveicoli in Noleggio 1” lotto 2 la 
fornitura di carburante necessario per le due vetture a noleggio a noleggio in argomento; 

  
VISTO l’Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card per le 
Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’ART.54, comma 4 del D.LGS N. 50/2016 – EDIZIONE 2 
denominata “Fuel Card 2” tra Consip SPA e Italiana Petroli SPA del 18/11/2021 e l’adesione allo 
stesso per il servizio in argomento, mediante ODA n. 7178996 del 23.03.2023 dell’Ispettorato 
Interregionale del Lavoro di Roma con l’azienda ITALIANA PETROLI S.P.A.  (CF/P.IVA 00051570893), 
con sede legale in via Salaria 1322 – Roma; 
 
VISTO il CIG derivato Z433A3850A;  
 
VISTA la fattura elettronica n. 9501753879 del 30.09.2023 pervenuta dalla Italiana Petroli SPA  
 iscritta al Registro delle Imprese di Roma al n. 740950, P. IVA 00051570893, C.F.00051570893, 
per un importo pari a € 211,88 IVA compresa, relativa al carburante fornito per il periodo 
settembre 2023, considerata la ritenuta dello 0,50 % ex art. 30 c. 5bis Dlgs 3086;  
 
VISTA la nota prot. n. 165/4-6 del 17.10.2023, trasmesse dal Comando Carabinieri per la Tutela 
del Lavoro, che ha in uso gli autoveicoli a noleggio in argomento, con cui si dichiara che i 
rifornimenti indicati nella fattura sono quelli realmente effettuati;  
 
TENUTO CONTO che il servizio è stato regolarmente espletato e che il prezzo è congruo;  
 
VISTO il decreto di impegno n. 5 prot. n. 42 del 21/03/2023; 
 
ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della società ITALIANA 
PETROLI C.F. 00051570893, con scadenza 15/11/2023; 
 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura sopra citata; 
 



 
. 

Direzione Interregionale del Lavoro del Centro 

Processo funzionamento 

Via Maria Brighenti, 23 00159 Roma 
Tel.06492700200 

PEC: iil.roma@pec.ispettorato.gov.it 

e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 
Tel.06492700200 e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 

Ispettorato interregionale del Lavoro Roma 

Processo Pianificazione, controllo, funzionamento e 
 Servizi all’Utenza 

 

Tel.06492700200 e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto esposto in narrativa, con utilizzo dell’impegno 5 clausola 1 prot. n. 42 del 21/03/2023 il 
pagamento sul conto U.1.03.01.02.002 “carburanti, combustibili e lubrificanti” del bilancio 
dell’Ispettorato Nazionale del lavoro - Direzione Interregionale del lavoro del Centro - esercizio 
finanziario 2023 - delle somme di €. 173,67 in favore di Italiana Petroli SPA C.F.00051570893 – IBAN 
IT68D0538712900000001956117 e di €. 38,21 per l’Iva a favore dell’Agenzia delle Entrate in applicazione 
dell’articolo 17-ter del DPR 633/1972. 

 

                              
 

      IL DIRETTORE 
 Stefano MARCONI 

   


		2023-11-06T17:38:37+0100
	Stefano Marconi


		2023-11-07T11:51:21+0100
	Roma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.IIL_ROMA.DECRETI E DETERMINE.U.0000201.07-11-2023




